PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º
andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO N.° 135/07

Processo Administrativo n.° 06/10/31590

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Presencial n.° 87/06
Termo de Contrato n.° 302/06

Objeto: Fornecimento parcelado de refeições completas (almoço e jantar).

   O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado,

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa J. PREPAROS ALIMENTÍCIOS

LTDA., por seu representante legal, doravante denominada CONTRATADA, firmam o

presente termo de aditamento contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA –  DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica prorrogado o prazo do contrato pelo período de mais 90 (noventa) dias

estimados, ou enquanto durarem os quantitativos contratados, a partir de 23/11/07.

SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

2.1. Fica retificado o Preâmbulo do Termo de Contrato n.º 302/06, em consonância

com o 1º Adendo de Edital, (fls. 164) tendo em vista tratar-se de CONTRATO DE

FORNECIMENTO PARCELADO.

TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se

alterou por este Termo de Aditamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º
andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 22 de novembro de 2007.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

J. PREPAROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Representante Legal: Roberto Brasil Fischer

R.G. n.° 2.929.829

C.P.F. n.° 064.468.338-49